
Коми Республикаса 

 «Инта» муниципальнӧй 

кытшлӧн сӧвет  
 

 

 
Совет муниципального 

округа «Инта» 

Республики Коми 

      ПОМШУÖМ 

        РЕШЕНИЕ 
 

от 28 марта 2024 года                                                                                                № IV-30/2 

      Республика Коми, г. Инта 

  

О внесении изменений в решение Совета муниципального 

 образования городского округа «Инта» от 14.12.2023 № IV-27/8 

«О бюджете муниципального образования городского округа «Инта» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

муниципального округа «Инта» Республики Коми 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского 

округа «Инта» от 14.12.2023 № IV-27/8 «О бюджете муниципального образования 

городского округа «Инта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующего содержания: 

 

1.1. статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского округа «Инта» на 2024 год: 

общий объем доходов в сумме    2 562 262,2 тыс. рублей; 

общий объем расходов в сумме              2 658 956,3 тыс. рублей; 

дефицит бюджета в сумме                    96 694,1 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского округа «Инта» на 2025 год и на 2026 год: 

общий объем доходов на 2025 год в сумме 1 626 515,0 тыс. рублей и на 2026 год в 

сумме 1 683 662,2 тыс. рублей; 

общий объем расходов на 2025 год в сумме 1 618 265,0 тыс. рублей и на 2026 год 

1 675 412,2 тыс. рублей; 

Профицит на 2025 год в сумме 8 250,0 тыс. рублей и профицит на 2026 год 8 250,0 

тыс. рублей.»; 

 

1.2. статью 4 решения изложить в следующей редакции:   

«Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального 

образования городского округа «Инта»: 

1) на 2024 год в сумме 2 270 262,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 2 270 152,2 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 1 323 915,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 1 323 915,0 тыс. рублей; 



3) на 2026 год в сумме 1 349 162,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 1 349 162,2 тыс. рублей.»; 

 

1.3. статью 10 решения изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального 

образования городского округа «Инта» на 2024 год в размере 25 842,7 тыс. рублей, на 

2025 год в размере 16 413,5 тыс. рублей, на 2026 год в размере 16 613,5 тыс. рублей.»; 

 

1.4. пункт 2 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«2) бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию инициативных 

проектов в объеме 200 000,00 рублей, в порядке, предусмотренном администрацией 

муниципального округа «Инта» Республики Коми.»; 

 

1.5. статью 19 дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Установить, что в 2024 году главные распорядители и получатели средств 

бюджета муниципального образования городского округа «Инта» предусматривают в 

заключаемых ими договорах (контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, 

оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому 

сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы договора 

(муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных до получателей средств бюджета муниципального образования городского 

округа «Инта» на указанные цели на соответствующий финансовый год. 

В случае если исполнение договора (контракта), указанного в абзаце первом 

настоящего пункта, осуществляется в 2024 году и последующих годах и 

соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя 

средств бюджета муниципального образования городского округа «Инта», 

недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре 

(контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в 

оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без 

подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее 

выплаченного авансового платежа.»; 

 

1.6. приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1                   

к настоящему решению; 

 

1.7. приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2                   

к настоящему решению; 

 

1.8. приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 3                     

к настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми -  

руководитель администрации                           В.А. Киселёв                                                    

 

Председатель Совета  

муниципального округа «Инта» 

Республики Коми                                        И.В. Артеева 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета муниципального округа "Инта"

Республики Коми

от 28 марта 2024 г. № IV-30/2

"ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета МОГО "Инта"

от 14 декабря 2023г. № IV-27/8

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 2 658 956,3 1 618 265,0 1 675 412,2

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

01 0 00 00000 540,0

Мероприятия по установке, замене, поверке приборов учета 

энергетических ресурсов и воды муниципальных учреждений 

(организаций)

01 0 14 00000 540,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 01 0 14 99000 540,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 14 99000 200 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
01 0 14 99000 600 510,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Развитие экономики"
02 0 00 00000 4 457,4

Подпрограмма "Содействие деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций"
02 4 00 00000 911,0

Предоставление финансовой поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям
02 4 11 00000 911,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 02 4 11 99000 611,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
02 4 11 99000 600 611,0

Предоставление финансовой поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям
02 4 11 S2430 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
02 4 11 S2430 600 300,0

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и переработки 

сельскохозяйственной продукции"
02 5 00 00000 1 768,4

Реализация проектов "Народный бюджет" в сфере агропромышленного 

комплекса, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
02 5 22 00000 1 768,4

Реализация проектов "Народный бюджет" в сфере агропромышленного 

комплекса, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
02 5 22 S2900 1 768,4

Иные бюджетные ассигнования 02 5 22 S2900 800 1 768,4

Содействие занятости населения 02 6 00 00000 1 778,0

Реализация проектов "Народный бюджет" в сфере занятости населения, 

прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
02 6 11 00000 1 778,0

Реализация проектов "Народный бюджет" в сфере занятости населения, 

прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
02 6 11 S2400 1 778,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 6 11 S2400 200 1 778,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Жилищно-коммунальное хозяйство и 

развитие транспортной системы"

03 0 00 00000 833 163,0 108 575,3 109 449,5

Проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта, 

обустройства и содержания автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, улиц, сооружений, технических средств организации 

дорожного движения на автомобильных дорогах, мониторинга 

технического состояния автомобильных дорог и мостовых сооружений 

местного значения

03 0 11 00000 73 068,4 65 501,5 65 501,5

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 11 99000 63 869,4 57 050,0 57 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 11 99000 200 63 249,4 57 050,0 57 050,0

Иные бюджетные ассигнования 03 0 11 99000 800 620,0

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 

дорог общего пользования местного значения
03 0 11 S2210 6 262,2 6 262,2 6 262,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 11 S2210 200 6 262,2 6 262,2 6 262,2

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения
03 0 11 S2220 2 189,3 2 189,3 2 189,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 11 S2220 200 2 189,3 2 189,3 2 189,3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ МОГО "ИНТА" И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, задействованных на маршрутах 

движения школьных автобусов

03 0 11 S2990 747,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 11 S2990 200 747,5

Организация осуществления внутримуниципальных пассажирских 

перевозок на отдельных видах транспорта
03 0 13 00000 17 228,8 16 618,1 16 333,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 13 99000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 13 99000 200 300,0

Организация транспортного обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом

03 0 13 S2070 10 906,0 10 538,1 10 197,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 13 S2070 200 10 906,0 10 538,1 10 197,1

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, 

осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки 

воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты

03 0 13 S2270 6 022,8 6 080,0 6 135,9

Иные бюджетные ассигнования 03 0 13 S2270 800 6 022,8 6 080,0 6 135,9

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 03 0 21 00000 574,2 574,2

Строительство, приобретение, реконструкция, ремонт жилых помещений 

для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями муниципального 

специализированного жилищного фонда, предоставляемыми по 

договорам найма специализированных жилых помещений

03 0 21 73030 574,2 574,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 21 73030 200 574,2 574,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда
03 0 22 00000 1 500,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 22 99000 1 500,0

Иные бюджетные ассигнования 03 0 22 99000 800 1 500,0

Возмещение недополученных доходов, возникающих в результате 

государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое 

гражданам и используемое для нужд отопления

03 0 23 00000 250,4 250,4 250,4

Возмещение недополученных доходов, возникающих в результате 

государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое 

гражданам и используемое для нужд отопления

03 0 23 73060 250,4 250,4 250,4

Иные бюджетные ассигнования 03 0 23 73060 800 250,4 250,4 250,4

Проведение мероприятий по приспособлению жилых помещений и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды

03 0 24 00000 126,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 24 99000 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 24 99000 200 126,0

Повышение уровня благоустройства и качества городской среды 03 0 25 00000 24 777,6 7 100,0 7 100,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 25 99000 24 777,6 7 100,0 7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 25 99000 200 19 577,6 7 100,0 7 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
03 0 25 99000 400 5 200,0

Осуществление государственного полномочия по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

03 0 26 00000 2 372,9 2 372,9 2 372,9

Осуществление государственного полномочия по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

03 0 26 73120 2 372,9 2 372,9 2 372,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 26 73120 200 2 372,9 2 372,9 2 372,9

Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт, 

ремонт и техперевооружение объектов коммунального хозяйства, 

системы коммунальной инфраструктуры

03 0 31 00000 642 668,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 03 0 31 99000 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 31 99000 200 3 500,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры
03 0 31 S9605 639 168,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
03 0 31 S9605 400 639 168,0

Строительство станции водоподготовки на головных водозаборных 

сооружениях г. Инта, в том числе разработка проектно-сметной 

документации

03 0 34 00000 46 257,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, отвечающих 

современным экологическим требованиям

03 0 34 S2620 46 257,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
03 0 34 S2620 400 46 257,0

Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением 03 0 41 00000 24 913,9 16 158,0 17 317,4

Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением 03 0 41 11000 24 913,9 16 158,0 17 317,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 0 41 11000 100 23 003,3 16 158,0 17 317,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 41 11000 200 1 709,4

Иные бюджетные ассигнования 03 0 41 11000 800 201,2

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Безопасность"
04 0 00 00000 8 225,5 2 350,1 2 350,1

Подпрограмма "Обеспечение противопожарной безопасности" 04 1 00 00000 4 312,8 2 350,1 2 350,1

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 04 1 11 00000 1 440,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 1 11 99000 1 440,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 1 11 99000 200 1 240,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 11 99000 300 200,0

Разработка информационного материала по соблюдению правил 

пожарной безопасности в быту
04 1 12 00000 100,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 1 12 99000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 1 12 99000 200 100,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципальных 

учреждений (организаций)
04 1 21 00000 2 772,8 2 350,1 2 350,1

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 1 21 99000 136,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
04 1 21 99000 600 136,7

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 

условий в организациях в сфере образования в Республике Коми
04 1 21 S2010 2 350,1 2 350,1 2 350,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
04 1 21 S2010 600 2 350,1 2 350,1 2 350,1

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности муниципальных 

учреждений сферы культуры
04 1 21 S2150 286,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
04 1 21 S2150 600 286,0

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и 

экологическая безопасность"
04 3 00 00000 3 492,5

Установка запрещающих знаков в несанкционированных местах отдыха 

граждан на водных объектах
04 3 12 00000 142,5

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 3 12 99000 142,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 3 12 99000 200 142,5

Создание резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций
04 3 21 00000 1 200,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 3 21 99000 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 3 21 99000 200 1 200,0

Создание информационно-телекоммуникационной инфраструктуры 

обеспечивающей автоматизированное выполнение персоналом ЕДДС 

своих функций

04 3 31 00000 150,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 3 31 99000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 3 31 99000 200 150,0

Ликвидация несанкционированных свалок 04 3 42 00000 2 000,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 3 42 99000 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 3 42 99000 200 2 000,0

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма" 04 4 00 00000 420,2

Участие в научно-профилактических конференциях и сборах на тему 

"Проблемные вопросы профилактики терроризма, минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма"

04 4 11 00000 200,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 4 11 99000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 4 11 99000 200 200,0

Разработка информационных материалов, памяток по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму
04 4 12 00000 20,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 4 12 99000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 4 12 99000 200 20,0

Приобретение и установка инженерно-технических средств охраны 

объектов муниципальных учреждений (организаций)
04 4 13 00000 200,2

Расходы на реализацию основного мероприятия 04 4 13 99000 10,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
04 4 13 99000 600 10,2



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности 

муниципальных учреждений сферы культуры
04 4 13 S2150 190,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
04 4 13 S2150 600 190,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Муниципальное управление"
05 0 00 00000 329 663,6 223 380,7 232 639,0

Содержание, ремонт и управление муниципального имущества 05 0 11 00000 118 500,1 92 222,2 92 222,2

Расходы на реализацию основного мероприятия 05 0 11 99000 25 566,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 11 99000 200 22 771,9

Иные бюджетные ассигнования 05 0 11 99000 800 2 794,4

Субсидия на разработку генеральных планов, правил землепользования и 

застройки и документации по планировке территории муниципального 

образования

05 0 11 S2410 674,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 11 S2410 200 674,2

Субсидия на нивелирование последствий ликвидации градообразующего 

предприятия
05 0 11 S2610 49 227,9 49 227,9 49 227,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 11 S2610 200 49 227,9 49 227,9 49 227,9

Поддержание работоспособности инфраструктуры связи 05 0 11 S2840 610,1 610,1 610,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 11 S2840 200 610,1 610,1 610,1

Субсидии на оплату муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам
05 0 11 S2850 42 421,6 42 384,2 42 384,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 11 S2850 200 42 421,6 42 384,2 42 384,2

Организация проведения комплексных кадастровых работ 05 0 13 00000 1 702,5 1 794,4

Организация проведения комплексных кадастровых работ 05 0 13 L5110 1 702,5 1 794,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 13 L5110 200 1 702,5 1 794,4

Обслуживание муниципального долга 05 0 21 00000 33,0 24,8 16,5

Расходы на реализацию основного мероприятия 05 0 21 99000 33,0 24,8 16,5

Обслуживание государственного (муниципального) долга 05 0 21 99000 700 33,0 24,8 16,5

Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальному 

образованию городского округа "Инта"
05 0 22 00000 5 000,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 05 0 22 99000 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 0 22 99000 800 5 000,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
05 0 51 00000 172 839,6 110 821,1 118 710,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
05 0 51 11000 167 515,4 105 496,9 113 386,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

05 0 51 11000 100 154 524,7 105 396,9 113 386,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 51 11000 200 12 543,3 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 51 11000 300 306,0

Иные бюджетные ассигнования 05 0 51 11000 800 141,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
05 0 51 S2850 5 324,2 5 324,2 5 324,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 51 S2850 200 5 324,2 5 324,2 5 324,2

Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением 05 0 52 00000 21 771,5 10 470,5 11 173,4

Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением 05 0 52 11000 15 726,5 10 468,5 11 173,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

05 0 52 11000 100 14 991,8 10 468,5 11 173,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 52 11000 200 728,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 52 11000 300 3,5

Иные бюджетные ассигнования 05 0 52 11000 800 3,1

Расходы на реализацию основного мероприятия 05 0 52 99000 6 045,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 52 99000 200 3 895,0 2,0

Иные бюджетные ассигнования 05 0 52 99000 800 2 150,0

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальных 

служащих
05 0 53 00000 11 410,1 8 024,7 8 600,9

Расходы на реализацию основного мероприятия 05 0 53 99000 11 410,1 8 024,7 8 600,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 53 99000 300 11 410,1 8 024,7 8 600,9

Выплаты лицам, имеющим звание "Почетный гражданин города Инты" 05 0 54 00000 109,3 115,0 120,8

Расходы на реализацию основного мероприятия 05 0 54 99000 109,3 115,0 120,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 54 99000 300 109,3 115,0 120,8



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Развитие физической культуры и 

спорта"

06 0 00 00000 166 478,5 126 960,7 132 842,3

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
06 0 11 00000 94 959,5 78 840,5 81 278,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
06 0 11 11000 49 791,4 33 672,4 36 110,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
06 0 11 11000 600 49 791,4 33 672,4 36 110,5

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
06 0 11 S2700 19 206,9 19 206,9 19 206,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
06 0 11 S2700 600 19 206,9 19 206,9 19 206,9

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
06 0 11 S2850 25 961,2 25 961,2 25 961,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
06 0 11 S2850 600 25 961,2 25 961,2 25 961,2

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

(организаций)
06 0 12 00000 1 712,4

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 

избирателей, рекомендуемых к выполнению в текущем финансовом году
06 0 12 92724 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
06 0 12 92724 600 800,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 0 12 99000 912,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
06 0 12 99000 600 912,4

Организация и проведение комплекса мероприятий физкультурно-

спортивного и спортивно-массового характера
06 0 13 00000 805,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 0 13 99000 805,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

06 0 13 99000 100 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
06 0 13 99000 600 505,0

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)"
06 0 15 00000 30,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 0 15 99000 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
06 0 15 99000 600 30,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
06 0 31 00000 8 880,3 6 015,2 6 443,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
06 0 31 11000 8 835,5 5 970,4 6 399,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

06 0 31 11000 100 8 564,8 5 970,4 6 399,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
06 0 31 11000 200 270,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
06 0 31 S2850 44,8 44,8 44,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
06 0 31 S2850 200 44,8 44,8 44,8

Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением 06 0 32 00000 59 841,3 41 955,0 44 969,8

Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением 06 0 32 11000 59 726,3 41 955,0 44 969,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

06 0 32 11000 100 59 152,8 41 955,0 44 969,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
06 0 32 11000 200 524,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 32 11000 300 48,6

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 0 32 99000 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
06 0 32 99000 200 115,0

Денежные вознаграждения для одаренных детей и талантливой 

молодежи сферы физической культуры и спорта
06 0 33 00000 150,0 150,0 150,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 06 0 33 99000 150,0 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 33 99000 300 150,0 150,0 150,0

Реализация отдельных мероприятий регионального проекта "Спорт - 

норма жизни"
06 0 P5 00000 100,0

Государственная поддержка организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки
06 0 P5 S2090 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
06 0 P5 S2090 600 100,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Развитие культуры и искусства"
07 0 00 00000 250 591,4 184 761,6 190 584,1

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
07 0 11 00000 232 802,3 177 661,1 182 988,9

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
07 0 11 11000 128 346,7 73 205,5 78 533,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 11 11000 600 128 346,7 73 205,5 78 533,3

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
07 0 11 S2690 81 438,5 81 438,5 81 438,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 11 S2690 600 81 438,5 81 438,5 81 438,5

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
07 0 11 S2700 13 702,5 13 702,5 13 702,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 11 S2700 600 13 702,5 13 702,5 13 702,5

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
07 0 11 S2850 9 314,6 9 314,6 9 314,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 11 S2850 600 9 314,6 9 314,6 9 314,6

Организация общественно-значимых мероприятий, реализация новых 

проектов
07 0 12 00000 2 130,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 0 12 99000 2 130,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 12 99000 600 2 130,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

(организаций)
07 0 21 00000 5 146,1

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 

избирателей, рекомендуемых к выполнению в текущем финансовом году
07 0 21 92724 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 21 92724 600 1 000,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 0 21 99000 616,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 21 99000 600 616,9

Поддержка отрасли культуры 07 0 21 L5193 262,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 21 L5193 600 262,5

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

сферы культуры
07 0 21 S2150 2 691,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 21 S2150 600 2 691,1

Реализация проекта "Народный бюджет" в области этнокультурного 

развития народов, проживающих на территории Республики Коми
07 0 21 S2600 575,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
07 0 21 S2600 600 575,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
07 0 31 00000 10 363,0 6 950,5 7 445,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
07 0 31 11000 10 302,2 6 889,7 7 384,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 0 31 11000 100 9 817,6 6 889,7 7 384,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 0 31 11000 200 484,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
07 0 31 S2850 60,8 60,8 60,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 0 31 S2850 200 60,8 60,8 60,8

Денежные вознаграждения для одаренных детей и талантливой 

молодежи сферы культуры
07 0 32 00000 150,0 150,0 150,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 07 0 32 99000 150,0 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 32 99000 300 150,0 150,0 150,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Развитие образования"
08 0 00 00000 1 015 643,2 935 008,9 950 277,1

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования"
08 1 00 00000 885 537,9 849 027,5 858 629,8

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
08 1 11 00000 820 471,9 795 811,6 805 252,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
08 1 11 11000 155 000,2 130 307,8 139 748,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 11 11000 600 155 000,2 130 307,8 139 748,8

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 

общеобразовательными организациями в Республике Коми 

образовательных программ

08 1 11 73010 596 218,4 596 218,4 596 218,4



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 11 73010 600 596 218,4 596 218,4 596 218,4

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
08 1 11 S2700 11 484,1 11 484,1 11 484,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 11 S2700 600 11 484,1 11 484,1 11 484,1

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями (организациями)
08 1 11 S2850 57 769,1 57 801,2 57 801,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 11 S2850 600 57 769,1 57 801,2 57 801,2

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей
08 1 12 00000 360,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 1 12 99000 360,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 12 99000 600 360,0

Предоставление компенсации родителям (законным представителям) 

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации на территории Республики Коми, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования

08 1 13 00000 9 315,7 9 315,7 9 315,7

Предоставление компенсации родителям (законным представителям) 

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации на территории Республики Коми, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования

08 1 13 73020 9 315,7 9 315,7 9 315,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 1 13 73020 200 63,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 1 13 73020 300 9 252,2 9 315,7 9 315,7

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в образовательных организациях
08 1 14 00000 15 050,8 14 417,9 14 038,4

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 1 14 99000 15,0 21,4 25,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 14 99000 600 15,0 21,4 25,3

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в образовательных организациях
08 1 14 L3040 15 035,8 14 396,5 14 013,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 14 L3040 600 15 035,8 14 396,5 14 013,1

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций

08 1 15 00000 23 897,4 23 214,8 22 985,9

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций

08 1 15 L3030 23 897,4 23 214,8 22 985,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 15 L3030 600 23 897,4 23 214,8 22 985,9

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

(организаций)
08 1 22 00000 12 258,3 2 581,0 2 581,0

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 

избирателей, рекомендуемых к выполнению в текущем финансовом году
08 1 22 92724 3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 22 92724 600 3 200,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 1 22 99000 4 517,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 22 99000 600 4 517,2

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 

условий в организациях в сфере образования в Республике Коми
08 1 22 S2010 2 463,2 2 581,0 2 581,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 22 S2010 600 2 463,2 2 581,0 2 581,0

Реализация проекта "Народный бюджет" в сфере образования 08 1 22 S2Я00 2 077,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 22 S2Я00 600 2 077,8

Мероприятия по обеспечению доступной среды для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в образовательных 

организациях

08 1 31 00000 200,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 1 31 99000 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 31 99000 600 200,0

Обеспечение питанием детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях
08 1 33 00000 297,4

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 1 33 99000 297,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 33 99000 600 297,4

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации"
08 1 EВ 00000 3 686,5 3 686,5 4 456,2

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

08 1 EВ 51790 3 686,5 3 686,5 4 456,2



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 1 EВ 51790 600 3 686,5 3 686,5 4 456,2

Подпрограмма "Дети и молодежь" 08 2 00 00000 6 711,9 1 978,7 1 978,7

Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей 08 2 12 00000 3 428,7 1 828,7 1 828,7

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 2 12 99000 1 642,5 42,5 42,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 2 12 99000 600 1 642,5 42,5 42,5

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 08 2 12 S2040 1 786,2 1 786,2 1 786,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 2 12 S2040 600 1 786,2 1 786,2 1 786,2

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет
08 2 22 00000 2 723,2

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 2 22 99000 2 723,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 2 22 99000 600 2 723,2

Создание условий для выявления одаренных детей и талантливой 

молодежи
08 2 31 00000 250,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 2 31 99000 250,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 2 31 99000 100 25,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 2 31 99000 600 225,0

Денежные вознаграждения для одаренных детей и талантливой 

молодежи сферы образования
08 2 32 00000 150,0 150,0 150,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 2 32 99000 150,0 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 2 32 99000 300 150,0 150,0 150,0

Создание условий для развития деятельности муниципальных 

образовательных организаций в области физического воспитания и 

спорта

08 2 33 00000 160,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 2 33 99000 160,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
08 2 33 99000 600 160,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 3 00 00000 123 393,5 84 002,7 89 668,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
08 3 11 00000 6 500,0 4 524,3 4 849,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
08 3 11 11000 6 500,0 4 524,3 4 849,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 3 11 11000 100 6 428,9 4 478,7 4 849,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 3 11 11000 200 71,1 45,6

Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением 08 3 12 00000 115 483,5 78 278,4 83 619,5

Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением 08 3 12 11000 111 559,3 74 384,2 79 725,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 3 12 11000 100 105 566,6 71 400,0 79 725,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 3 12 11000 200 5 227,7 2 984,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 12 11000 300 525,0

Иные бюджетные ассигнования 08 3 12 11000 800 240,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 3 12 99000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 3 12 99000 200 30,0

Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением 08 3 12 S2850 3 894,2 3 894,2 3 894,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 3 12 S2850 200 3 894,2 3 894,2 3 894,2

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

(организаций)
08 3 13 00000 210,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 08 3 13 99000 210,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 3 13 99000 200 210,0

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 

типа

08 3 14 00000 1 200,0 1 200,0 1 200,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 

типа

08 3 14 73190 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 14 73190 300 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Формирование современной городской 

среды"

09 0 00 00000 34 765,7 12 450,4 12 450,4

Реализация проекта "Народный бюджет" в сфере благоустройства 09 0 12 00000 1 114,2

Реализация проекта "Народный бюджет" в сфере благоустройства 09 0 12 S2300 1 114,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
09 0 12 S2300 200 1 114,2

Формирование современной городской среды 09 0 13 00000 8 528,0 12 450,4 12 450,4

Расходы на реализацию основного мероприятия 09 0 13 99000 8 528,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
09 0 13 99000 200 8 528,0

Формирование современной городской среды 09 0 13 S2260 12 450,4 12 450,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
09 0 13 S2260 200 12 450,4 12 450,4

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 09 0 F2 00000 25 123,5

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 

городской среды"
09 0 F2 55550 25 123,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
09 0 F2 55550 200 25 123,5

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественной безопасности"

10 0 00 00000 2 719,0

Содержание и модернизация аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город"
10 0 12 00000 2 500,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 10 0 12 99000 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10 0 12 99000 200 2 500,0

Содействие правоохранительным органам в обеспечении общественного 

порядка
10 0 13 00000 204,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 10 0 13 99000 204,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

10 0 13 99000 100 135,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10 0 13 99000 200 69,0

Проведение мероприятий направленных на профилактику наркомании, 

алкоголизации населения
10 0 41 00000 15,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 10 0 41 99000 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10 0 41 99000 200 15,0

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 12 709,2 24 777,3 44 819,7

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
99 0 00 51200 11,1 11,5 202,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 51200 200 11,1 11,5 202,7

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 11 и 12 статьи 1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

99 0 00 73050 3 254,7 3 254,7 3 254,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 73050 100 3 104,7 3 104,7 3 104,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 73050 200 150,0 150,0 150,0

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных подпунктом "а" пункта 5 статьи 1 Закона Республики 

Коми "О наделении органов местного самоуправления в Республике 

Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

99 0 00 73070 142,4 142,4 142,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 73070 100 137,4 137,4 137,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 73070 200 5,0 5,0 5,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

99 0 00 73080 1 388,7 1 388,7 1 388,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 73080 100 1 373,7 1 373,7 1 373,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 73080 200 15,0 15,0 15,0

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 

организации на территории соответствующего муниципального 

образования мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

99 0 00 73120 142,4 142,4 142,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 73120 100 137,4 137,4 137,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 73120 200 5,0 5,0 5,0

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 7 - 8 статьи 1 закона Республики Коми "О 

наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

99 0 00 73140 83,3 83,3 83,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 73140 100 82,4 82,4 82,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 73140 200 0,9 0,9 0,9

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 

Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными государственными полномочиями 

Республики Коми"

99 0 00 73150 38,3 38,3 38,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 73150 100 30,3 30,3 30,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 73150 200 8,0 8,0 8,0

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 13 статьи 1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

99 0 00 73180 59,0 59,0 59,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 73180 100 58,5 58,5 58,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 73180 200 0,5 0,5 0,5

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 14 статьи 1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными полномочиями Республики Коми"

99 0 00 73195 11,8 11,8 11,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 73195 100 11,7 11,7 11,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 73195 200 0,1 0,1 0,1

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 99 0 00 90180 1 593,9 1 113,9 1 194,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 90180 100 1 593,9 1 113,9 1 194,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
99 0 00 90190 2 013,6 1 231,3 1 302,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

99 0 00 90190 100 1 411,5 991,3 1 062,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99 0 00 90190 200 352,1

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90190 800 250,0 240,0 240,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 

городского округа "Инта"
99 0 00 97050 3 770,0 500,0 500,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 97050 300 911,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 97050 800 2 859,0 500,0 500,0

Резерв средств на реализацию инициативных проектов в муниципальном 

образовании городского округа "Инта"
99 0 00 99980 200,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 99980 800 200,0

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 99 0 00 99990 16 800,0 36 500,0

"



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета муниципального округа "Инта"

Республики Коми

от 28 марта 2024 г. № IV-30/2

"ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета МОГО "Инта"

от 14 декабря 2023г. № IV-27/8

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 2 658 956,3 1 618 265,0 1 675 412,2

КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "ИНТА"
905 3 316,5 2 105,2 2 256,4

Непрограммные направления деятельности 905 99 0 00 00000 3 316,5 2 105,2 2 256,4

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 

образования
905 99 0 00 90180 1 593,9 1 113,9 1 194,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

905 99 0 00 90180 100 1 593,9 1 113,9 1 194,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
905 99 0 00 90190 1 722,6 991,3 1 062,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

905 99 0 00 90190 100 1 411,5 991,3 1 062,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
905 99 0 00 90190 200 311,1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "ИНТА" 921 291,0 240,0 240,0

Непрограммные направления деятельности 921 99 0 00 00000 291,0 240,0 240,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
921 99 0 00 90190 291,0 240,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
921 99 0 00 90190 200 41,0

Иные бюджетные ассигнования 921 99 0 00 90190 800 250,0 240,0 240,0

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

"ИНТА" РЕСПУБЛИКИ КОМИ
923 358 924,3 226 430,7 234 579,9

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

923 01 0 00 00000 30,0

Мероприятия по установке, замене, поверке приборов учета 

энергетических ресурсов и воды муниципальных учреждений 

(организаций)

923 01 0 14 00000 30,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 01 0 14 99000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 01 0 14 99000 200 30,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Развитие экономики"
923 02 0 00 00000 4 457,4

Подпрограмма "Содействие деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций"
923 02 4 00 00000 911,0

Предоставление финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям
923 02 4 11 00000 911,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 02 4 11 99000 611,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
923 02 4 11 99000 600 611,0

Предоставление финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям
923 02 4 11 S2430 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
923 02 4 11 S2430 600 300,0

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и переработки 

сельскохозяйственной продукции"
923 02 5 00 00000 1 768,4

Реализация проектов "Народный бюджет" в сфере 

агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках 

проекта "Народный бюджет"

923 02 5 22 00000 1 768,4

Реализация проектов "Народный бюджет" в сфере 

агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках 

проекта "Народный бюджет"

923 02 5 22 S2900 1 768,4

Иные бюджетные ассигнования 923 02 5 22 S2900 800 1 768,4

Содействие занятости населения 923 02 6 00 00000 1 778,0

Реализация проектов "Народный бюджет" в сфере занятости 

населения, прошедших отбор в рамках проекта "Народный 

бюджет"

923 02 6 11 00000 1 778,0

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ИНТА"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Реализация проектов "Народный бюджет" в сфере занятости 

населения, прошедших отбор в рамках проекта "Народный 

бюджет"

923 02 6 11 S2400 1 778,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 02 6 11 S2400 200 1 778,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Жилищно-коммунальное хозяйство и 

развитие транспортной системы"

923 03 0 00 00000 142 537,9 108 575,3 109 449,5

Проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта, 

обустройства и содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, улиц, сооружений, технических 

средств организации дорожного движения на автомобильных 

дорогах, мониторинга технического состояния автомобильных 

дорог и мостовых сооружений местного значения

923 03 0 11 00000 73 068,4 65 501,5 65 501,5

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 03 0 11 99000 63 869,4 57 050,0 57 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 11 99000 200 63 249,4 57 050,0 57 050,0

Иные бюджетные ассигнования 923 03 0 11 99000 800 620,0

Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
923 03 0 11 S2210 6 262,2 6 262,2 6 262,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 11 S2210 200 6 262,2 6 262,2 6 262,2

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения
923 03 0 11 S2220 2 189,3 2 189,3 2 189,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 11 S2220 200 2 189,3 2 189,3 2 189,3

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, задействованных на 

маршрутах движения школьных автобусов

923 03 0 11 S2990 747,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 11 S2990 200 747,5

Организация осуществления внутримуниципальных 

пассажирских перевозок на отдельных видах транспорта
923 03 0 13 00000 17 228,8 16 618,1 16 333,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 03 0 13 99000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 13 99000 200 300,0

Организация транспортного обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом

923 03 0 13 S2070 10 906,0 10 538,1 10 197,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 13 S2070 200 10 906,0 10 538,1 10 197,1

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного 

транспорта, осуществляющих внутримуниципальные 

пассажирские перевозки воздушным транспортом в 

труднодоступные населенные пункты

923 03 0 13 S2270 6 022,8 6 080,0 6 135,9

Иные бюджетные ассигнования 923 03 0 13 S2270 800 6 022,8 6 080,0 6 135,9

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 923 03 0 21 00000 574,2 574,2

Строительство, приобретение, реконструкция, ремонт жилых 

помещений для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 

муниципального специализированного жилищного фонда, 

предоставляемыми по договорам найма специализированных 

жилых помещений

923 03 0 21 73030 574,2 574,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 21 73030 200 574,2 574,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда
923 03 0 22 00000 1 500,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 03 0 22 99000 1 500,0

Иные бюджетные ассигнования 923 03 0 22 99000 800 1 500,0

Возмещение недополученных доходов, возникающих в 

результате государственного регулирования цен на топливо 

твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд 

отопления

923 03 0 23 00000 250,4 250,4 250,4

Возмещение недополученных доходов, возникающих в 

результате государственного регулирования цен на топливо 

твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд 

отопления

923 03 0 23 73060 250,4 250,4 250,4

Иные бюджетные ассигнования 923 03 0 23 73060 800 250,4 250,4 250,4

Проведение мероприятий по приспособлению жилых помещений 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды

923 03 0 24 00000 126,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 03 0 24 99000 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 24 99000 200 126,0

Повышение уровня благоустройства и качества городской среды 923 03 0 25 00000 19 577,6 7 100,0 7 100,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 03 0 25 99000 19 577,6 7 100,0 7 100,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 25 99000 200 19 577,6 7 100,0 7 100,0

Осуществление государственного полномочия по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

923 03 0 26 00000 2 372,9 2 372,9 2 372,9

Осуществление государственного полномочия по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

923 03 0 26 73120 2 372,9 2 372,9 2 372,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 26 73120 200 2 372,9 2 372,9 2 372,9

Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный 

ремонт, ремонт и техперевооружение объектов коммунального 

хозяйства, системы коммунальной инфраструктуры

923 03 0 31 00000 3 500,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 03 0 31 99000 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 31 99000 200 3 500,0

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
923 03 0 41 00000 24 913,9 16 158,0 17 317,4

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
923 03 0 41 11000 24 913,9 16 158,0 17 317,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 03 0 41 11000 100 23 003,3 16 158,0 17 317,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 03 0 41 11000 200 1 709,4

Иные бюджетные ассигнования 923 03 0 41 11000 800 201,2

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Безопасность"
923 04 0 00 00000 4 532,5

Подпрограмма "Обеспечение противопожарной безопасности" 923 04 1 00 00000 820,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 923 04 1 11 00000 720,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 04 1 11 99000 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 04 1 11 99000 200 520,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 04 1 11 99000 300 200,0

Разработка информационного материала по соблюдению правил 

пожарной безопасности в быту
923 04 1 12 00000 100,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 04 1 12 99000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 04 1 12 99000 200 100,0

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и 

экологическая безопасность"
923 04 3 00 00000 3 492,5

Установка запрещающих знаков в несанкционированных местах 

отдыха граждан на водных объектах
923 04 3 12 00000 142,5

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 04 3 12 99000 142,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 04 3 12 99000 200 142,5

Создание резерва материальных ресурсов в целях гражданской 

обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций
923 04 3 21 00000 1 200,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 04 3 21 99000 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 04 3 21 99000 200 1 200,0

Создание информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры обеспечивающей автоматизированное 

выполнение персоналом ЕДДС своих функций

923 04 3 31 00000 150,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 04 3 31 99000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 04 3 31 99000 200 150,0

Ликвидация несанкционированных свалок 923 04 3 42 00000 2 000,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 04 3 42 99000 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 04 3 42 99000 200 2 000,0

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма" 923 04 4 00 00000 220,0

Участие в научно-профилактических конференциях и сборах на 

тему "Проблемные вопросы профилактики терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма"

923 04 4 11 00000 200,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 04 4 11 99000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 04 4 11 99000 200 200,0

Разработка информационных материалов, памяток по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму
923 04 4 12 00000 20,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 04 4 12 99000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 04 4 12 99000 200 20,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Муниципальное управление"
923 05 0 00 00000 163 839,1 100 272,9 107 356,8



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Содержание, ремонт и управление муниципального имущества 923 05 0 11 00000 2 010,1 610,1 610,1

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 05 0 11 99000 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 05 0 11 99000 200 1 400,0

Поддержание работоспособности инфраструктуры связи 923 05 0 11 S2840 610,1 610,1 610,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 05 0 11 S2840 200 610,1 610,1 610,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
923 05 0 51 00000 144 264,6 91 521,1 98 024,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
923 05 0 51 11000 138 940,4 86 196,9 92 700,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 05 0 51 11000 100 127 067,8 86 096,9 92 700,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 05 0 51 11000 200 11 557,6 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 05 0 51 11000 300 300,0

Иные бюджетные ассигнования 923 05 0 51 11000 800 15,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
923 05 0 51 S2850 5 324,2 5 324,2 5 324,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 05 0 51 S2850 200 5 324,2 5 324,2 5 324,2

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
923 05 0 52 00000 6 045,0 2,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 05 0 52 99000 6 045,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 05 0 52 99000 200 3 895,0 2,0

Иные бюджетные ассигнования 923 05 0 52 99000 800 2 150,0

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальных служащих
923 05 0 53 00000 11 410,1 8 024,7 8 600,9

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 05 0 53 99000 11 410,1 8 024,7 8 600,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 05 0 53 99000 300 11 410,1 8 024,7 8 600,9

Выплаты лицам, имеющим звание "Почетный гражданин города 

Инты"
923 05 0 54 00000 109,3 115,0 120,8

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 05 0 54 99000 109,3 115,0 120,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 05 0 54 99000 300 109,3 115,0 120,8

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Формирование современной 

городской среды"

923 09 0 00 00000 34 765,7 12 450,4 12 450,4

Реализация проекта "Народный бюджет" в сфере благоустройства 923 09 0 12 00000 1 114,2

Реализация проекта "Народный бюджет" в сфере благоустройства 923 09 0 12 S2300 1 114,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 09 0 12 S2300 200 1 114,2

Формирование современной городской среды 923 09 0 13 00000 8 528,0 12 450,4 12 450,4

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 09 0 13 99000 8 528,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 09 0 13 99000 200 8 528,0

Формирование современной городской среды 923 09 0 13 S2260 12 450,4 12 450,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 09 0 13 S2260 200 12 450,4 12 450,4

Региональный проект "Формирование комфортной городской 

среды"
923 09 0 F2 00000 25 123,5

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 

городской среды"
923 09 0 F2 55550 25 123,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 09 0 F2 55550 200 25 123,5

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественной безопасности"

923 10 0 00 00000 2 719,0

Содержание и модернизация аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город"
923 10 0 12 00000 2 500,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 10 0 12 99000 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 10 0 12 99000 200 2 500,0

Содействие правоохранительным органам в обеспечении 

общественного порядка
923 10 0 13 00000 204,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 10 0 13 99000 204,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 10 0 13 99000 100 135,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 10 0 13 99000 200 69,0

Проведение мероприятий направленных на профилактику 

наркомании, алкоголизации населения
923 10 0 41 00000 15,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 923 10 0 41 99000 15,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 10 0 41 99000 200 15,0

Непрограммные направления деятельности 923 99 0 00 00000 6 042,7 5 132,1 5 323,3

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

923 99 0 00 51200 11,1 11,5 202,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 99 0 00 51200 200 11,1 11,5 202,7

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 11 и 12 статьи 1 Закона Республики 

Коми "О наделении органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными государственными полномочиями 

Республики Коми"

923 99 0 00 73050 3 254,7 3 254,7 3 254,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73050 100 3 104,7 3 104,7 3 104,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 99 0 00 73050 200 150,0 150,0 150,0

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных подпунктом "а" пункта 5 статьи 1 Закона 

Республики Коми "О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями Республики Коми"

923 99 0 00 73070 142,4 142,4 142,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73070 100 137,4 137,4 137,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 99 0 00 73070 200 5,0 5,0 5,0

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Коми 

"О наделении органов местного самоуправления в Республике 

Коми отдельными государственными полномочиями Республики 

Коми"

923 99 0 00 73080 1 388,7 1 388,7 1 388,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73080 100 1 373,7 1 373,7 1 373,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 99 0 00 73080 200 15,0 15,0 15,0

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 

по организации на территории соответствующего 

муниципального образования мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев

923 99 0 00 73120 142,4 142,4 142,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73120 100 137,4 137,4 137,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 99 0 00 73120 200 5,0 5,0 5,0

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 7 - 8 статьи 1 закона Республики 

Коми "О наделении органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными государственными полномочиями 

Республики Коми"

923 99 0 00 73140 83,3 83,3 83,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73140 100 82,4 82,4 82,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 99 0 00 73140 200 0,9 0,9 0,9

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 

Республики Коми "О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями Республики Коми"

923 99 0 00 73150 38,3 38,3 38,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73150 100 30,3 30,3 30,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 99 0 00 73150 200 8,0 8,0 8,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 13 статьи 1 Закона Республики Коми 

"О наделении органов местного самоуправления в Республике 

Коми отдельными государственными полномочиями Республики 

Коми"

923 99 0 00 73180 59,0 59,0 59,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73180 100 58,5 58,5 58,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 99 0 00 73180 200 0,5 0,5 0,5

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 14 статьи 1 Закона Республики Коми 

"О наделении органов местного самоуправления в Республике 

Коми отдельными государственными полномочиями Республики 

Коми"

923 99 0 00 73195 11,8 11,8 11,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 00 73195 100 11,7 11,7 11,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
923 99 0 00 73195 200 0,1 0,1 0,1

Резервный фонд администрации муниципального образования 

городского округа "Инта"
923 99 0 00 97050 911,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 99 0 00 97050 300 911,0

ОТДЕЛ СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "ИНТА"
939 166 508,5 126 960,7 132 842,3

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

939 01 0 00 00000 30,0

Мероприятия по установке, замене, поверке приборов учета 

энергетических ресурсов и воды муниципальных учреждений 

(организаций)

939 01 0 14 00000 30,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 939 01 0 14 99000 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
939 01 0 14 99000 600 30,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Развитие физической культуры и 

спорта"

939 06 0 00 00000 166 478,5 126 960,7 132 842,3

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
939 06 0 11 00000 94 959,5 78 840,5 81 278,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
939 06 0 11 11000 49 791,4 33 672,4 36 110,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
939 06 0 11 11000 600 49 791,4 33 672,4 36 110,5

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
939 06 0 11 S2700 19 206,9 19 206,9 19 206,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
939 06 0 11 S2700 600 19 206,9 19 206,9 19 206,9

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
939 06 0 11 S2850 25 961,2 25 961,2 25 961,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
939 06 0 11 S2850 600 25 961,2 25 961,2 25 961,2

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений (организаций)
939 06 0 12 00000 1 712,4

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 

избирателей, рекомендуемых к выполнению в текущем 

финансовом году

939 06 0 12 92724 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
939 06 0 12 92724 600 800,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 939 06 0 12 99000 912,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
939 06 0 12 99000 600 912,4

Организация и проведение комплекса мероприятий физкультурно-

спортивного и спортивно-массового характера
939 06 0 13 00000 805,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 939 06 0 13 99000 805,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

939 06 0 13 99000 100 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
939 06 0 13 99000 600 505,0

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО)"

939 06 0 15 00000 30,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 939 06 0 15 99000 30,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
939 06 0 15 99000 600 30,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
939 06 0 31 00000 8 880,3 6 015,2 6 443,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
939 06 0 31 11000 8 835,5 5 970,4 6 399,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

939 06 0 31 11000 100 8 564,8 5 970,4 6 399,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
939 06 0 31 11000 200 270,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
939 06 0 31 S2850 44,8 44,8 44,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
939 06 0 31 S2850 200 44,8 44,8 44,8

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
939 06 0 32 00000 59 841,3 41 955,0 44 969,8

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
939 06 0 32 11000 59 726,3 41 955,0 44 969,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

939 06 0 32 11000 100 59 152,8 41 955,0 44 969,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
939 06 0 32 11000 200 524,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 06 0 32 11000 300 48,6

Расходы на реализацию основного мероприятия 939 06 0 32 99000 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
939 06 0 32 99000 200 115,0

Денежные вознаграждения для одаренных детей и талантливой 

молодежи сферы физической культуры и спорта
939 06 0 33 00000 150,0 150,0 150,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 939 06 0 33 99000 150,0 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 06 0 33 99000 300 150,0 150,0 150,0

Реализация отдельных мероприятий регионального проекта 

"Спорт - норма жизни"
939 06 0 P5 00000 100,0

Государственная поддержка организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки
939 06 0 P5 S2090 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
939 06 0 P5 S2090 600 100,0

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "ИНТА"
956 251 107,5 184 761,6 190 584,1

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

956 01 0 00 00000 30,0

Мероприятия по установке, замене, поверке приборов учета 

энергетических ресурсов и воды муниципальных учреждений 

(организаций)

956 01 0 14 00000 30,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 956 01 0 14 99000 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 01 0 14 99000 600 30,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Безопасность"
956 04 0 00 00000 486,2

Подпрограмма "Обеспечение противопожарной безопасности" 956 04 1 00 00000 286,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

муниципальных учреждений (организаций)
956 04 1 21 00000 286,0

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

муниципальных учреждений сферы культуры
956 04 1 21 S2150 286,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 04 1 21 S2150 600 286,0

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма" 956 04 4 00 00000 200,2

Приобретение и установка инженерно-технических средств 

охраны объектов муниципальных учреждений (организаций)
956 04 4 13 00000 200,2

Расходы на реализацию основного мероприятия 956 04 4 13 99000 10,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 04 4 13 99000 600 10,2

Мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности муниципальных учреждений сферы культуры
956 04 4 13 S2150 190,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 04 4 13 S2150 600 190,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Развитие культуры и искусства"
956 07 0 00 00000 250 591,4 184 761,6 190 584,1

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
956 07 0 11 00000 232 802,3 177 661,1 182 988,9

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
956 07 0 11 11000 128 346,7 73 205,5 78 533,3



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 11 11000 600 128 346,7 73 205,5 78 533,3

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
956 07 0 11 S2690 81 438,5 81 438,5 81 438,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 11 S2690 600 81 438,5 81 438,5 81 438,5

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
956 07 0 11 S2700 13 702,5 13 702,5 13 702,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 11 S2700 600 13 702,5 13 702,5 13 702,5

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
956 07 0 11 S2850 9 314,6 9 314,6 9 314,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 11 S2850 600 9 314,6 9 314,6 9 314,6

Организация общественно-значимых мероприятий, реализация 

новых проектов
956 07 0 12 00000 2 130,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 956 07 0 12 99000 2 130,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 12 99000 600 2 130,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений (организаций)
956 07 0 21 00000 5 146,1

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 

избирателей, рекомендуемых к выполнению в текущем 

финансовом году

956 07 0 21 92724 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 21 92724 600 1 000,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 956 07 0 21 99000 616,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 21 99000 600 616,9

Поддержка отрасли культуры 956 07 0 21 L5193 262,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 21 L5193 600 262,5

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений сферы культуры
956 07 0 21 S2150 2 691,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 21 S2150 600 2 691,1

Реализация проекта "Народный бюджет" в области 

этнокультурного развития народов, проживающих на территории 

Республики Коми

956 07 0 21 S2600 575,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
956 07 0 21 S2600 600 575,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
956 07 0 31 00000 10 363,0 6 950,5 7 445,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
956 07 0 31 11000 10 302,2 6 889,7 7 384,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

956 07 0 31 11000 100 9 817,6 6 889,7 7 384,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
956 07 0 31 11000 200 484,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
956 07 0 31 S2850 60,8 60,8 60,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
956 07 0 31 S2850 200 60,8 60,8 60,8

Денежные вознаграждения для одаренных детей и талантливой 

молодежи сферы культуры
956 07 0 32 00000 150,0 150,0 150,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 956 07 0 32 99000 150,0 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 956 07 0 32 99000 300 150,0 150,0 150,0

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "ИНТА"

963 826 973,9 106 020,9 106 978,4

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Жилищно-коммунальное хозяйство и 

развитие транспортной системы"

963 03 0 00 00000 690 625,0

Повышение уровня благоустройства и качества городской среды 963 03 0 25 00000 5 200,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 963 03 0 25 99000 5 200,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
963 03 0 25 99000 400 5 200,0

Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный 

ремонт, ремонт и техперевооружение объектов коммунального 

хозяйства, системы коммунальной инфраструктуры

963 03 0 31 00000 639 168,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры
963 03 0 31 S9605 639 168,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
963 03 0 31 S9605 400 639 168,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Строительство станции водоподготовки на головных 

водозаборных сооружениях г. Инта, в том числе разработка 

проектно-сметной документации

963 03 0 34 00000 46 257,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, 

отвечающих современным экологическим требованиям

963 03 0 34 S2620 46 257,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
963 03 0 34 S2620 400 46 257,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Безопасность"
963 04 0 00 00000 720,0

Подпрограмма "Обеспечение противопожарной безопасности" 963 04 1 00 00000 720,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 963 04 1 11 00000 720,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 963 04 1 11 99000 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
963 04 1 11 99000 200 720,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Муниципальное управление"
963 05 0 00 00000 135 628,8 106 020,9 106 978,4

Содержание, ремонт и управление муниципального имущества 963 05 0 11 00000 116 489,9 91 612,1 91 612,1

Расходы на реализацию основного мероприятия 963 05 0 11 99000 24 166,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
963 05 0 11 99000 200 21 371,9

Иные бюджетные ассигнования 963 05 0 11 99000 800 2 794,4

Субсидия на разработку генеральных планов, правил 

землепользования и застройки и документации по планировке 

территории муниципального образования

963 05 0 11 S2410 674,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
963 05 0 11 S2410 200 674,2

Субсидия на нивелирование последствий ликвидации 

градообразующего предприятия
963 05 0 11 S2610 49 227,9 49 227,9 49 227,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
963 05 0 11 S2610 200 49 227,9 49 227,9 49 227,9

Субсидии на оплату муниципальными учреждениями расходов 

по коммунальным услугам
963 05 0 11 S2850 42 421,6 42 384,2 42 384,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
963 05 0 11 S2850 200 42 421,6 42 384,2 42 384,2

Организация проведения комплексных кадастровых работ 963 05 0 13 00000 1 702,5 1 794,4

Организация проведения комплексных кадастровых работ 963 05 0 13 L5110 1 702,5 1 794,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
963 05 0 13 L5110 200 1 702,5 1 794,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
963 05 0 51 00000 3 412,4 2 237,8 2 398,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
963 05 0 51 11000 3 412,4 2 237,8 2 398,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

963 05 0 51 11000 100 3 154,3 2 237,8 2 398,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
963 05 0 51 11000 200 175,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 05 0 51 11000 300 6,0

Иные бюджетные ассигнования 963 05 0 51 11000 800 76,4

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
963 05 0 52 00000 15 726,5 10 468,5 11 173,4

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
963 05 0 52 11000 15 726,5 10 468,5 11 173,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

963 05 0 52 11000 100 14 991,8 10 468,5 11 173,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
963 05 0 52 11000 200 728,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 05 0 52 11000 300 3,5

Иные бюджетные ассигнования 963 05 0 52 11000 800 3,1

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "ИНТА"
975 1 018 580,0 937 359,0 952 627,2

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

975 01 0 00 00000 450,0

Мероприятия по установке, замене, поверке приборов учета 

энергетических ресурсов и воды муниципальных учреждений 

(организаций)

975 01 0 14 00000 450,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 01 0 14 99000 450,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 01 0 14 99000 600 450,0

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Безопасность"
975 04 0 00 00000 2 486,8 2 350,1 2 350,1

Подпрограмма "Обеспечение противопожарной безопасности" 975 04 1 00 00000 2 486,8 2 350,1 2 350,1



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

муниципальных учреждений (организаций)
975 04 1 21 00000 2 486,8 2 350,1 2 350,1

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 04 1 21 99000 136,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 04 1 21 99000 600 136,7

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в организациях в сфере образования в 

Республике Коми

975 04 1 21 S2010 2 350,1 2 350,1 2 350,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 04 1 21 S2010 600 2 350,1 2 350,1 2 350,1

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Развитие образования"
975 08 0 00 00000 1 015 643,2 935 008,9 950 277,1

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования"
975 08 1 00 00000 885 537,9 849 027,5 858 629,8

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
975 08 1 11 00000 820 471,9 795 811,6 805 252,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
975 08 1 11 11000 155 000,2 130 307,8 139 748,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 11 11000 600 155 000,2 130 307,8 139 748,8

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 

общеобразовательными организациями в Республике Коми 

образовательных программ

975 08 1 11 73010 596 218,4 596 218,4 596 218,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 11 73010 600 596 218,4 596 218,4 596 218,4

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
975 08 1 11 S2700 11 484,1 11 484,1 11 484,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 11 S2700 600 11 484,1 11 484,1 11 484,1

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями (организациями)
975 08 1 11 S2850 57 769,1 57 801,2 57 801,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 11 S2850 600 57 769,1 57 801,2 57 801,2

Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей
975 08 1 12 00000 360,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 1 12 99000 360,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 12 99000 600 360,0

Предоставление компенсации родителям (законным 

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации на территории 

Республики Коми, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования

975 08 1 13 00000 9 315,7 9 315,7 9 315,7

Предоставление компенсации родителям (законным 

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации на территории 

Республики Коми, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования

975 08 1 13 73020 9 315,7 9 315,7 9 315,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
975 08 1 13 73020 200 63,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 08 1 13 73020 300 9 252,2 9 315,7 9 315,7

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в образовательных 

организациях

975 08 1 14 00000 15 050,8 14 417,9 14 038,4

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 1 14 99000 15,0 21,4 25,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 14 99000 600 15,0 21,4 25,3

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в образовательных 

организациях

975 08 1 14 L3040 15 035,8 14 396,5 14 013,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 14 L3040 600 15 035,8 14 396,5 14 013,1

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций

975 08 1 15 00000 23 897,4 23 214,8 22 985,9

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций

975 08 1 15 L3030 23 897,4 23 214,8 22 985,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 15 L3030 600 23 897,4 23 214,8 22 985,9

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений (организаций)
975 08 1 22 00000 12 258,3 2 581,0 2 581,0

Реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов 

избирателей, рекомендуемых к выполнению в текущем 

финансовом году

975 08 1 22 92724 3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 22 92724 600 3 200,0



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 1 22 99000 4 517,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 22 99000 600 4 517,2

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в организациях в сфере образования в 

Республике Коми

975 08 1 22 S2010 2 463,2 2 581,0 2 581,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 22 S2010 600 2 463,2 2 581,0 2 581,0

Реализация проекта "Народный бюджет" в сфере образования 975 08 1 22 S2Я00 2 077,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 22 S2Я00 600 2 077,8

Мероприятия по обеспечению доступной среды для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в образовательных 

организациях

975 08 1 31 00000 200,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 1 31 99000 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 31 99000 600 200,0

Обеспечение питанием детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях
975 08 1 33 00000 297,4

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 1 33 99000 297,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 33 99000 600 297,4

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации"
975 08 1 EВ 00000 3 686,5 3 686,5 4 456,2

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

975 08 1 EВ 51790 3 686,5 3 686,5 4 456,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 1 EВ 51790 600 3 686,5 3 686,5 4 456,2

Подпрограмма "Дети и молодежь" 975 08 2 00 00000 6 711,9 1 978,7 1 978,7

Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей 975 08 2 12 00000 3 428,7 1 828,7 1 828,7

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 2 12 99000 1 642,5 42,5 42,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 2 12 99000 600 1 642,5 42,5 42,5

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 975 08 2 12 S2040 1 786,2 1 786,2 1 786,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 2 12 S2040 600 1 786,2 1 786,2 1 786,2

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет
975 08 2 22 00000 2 723,2

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 2 22 99000 2 723,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 2 22 99000 600 2 723,2

Создание условий для выявления одаренных детей и талантливой 

молодежи
975 08 2 31 00000 250,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 2 31 99000 250,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

975 08 2 31 99000 100 25,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 2 31 99000 600 225,0

Денежные вознаграждения для одаренных детей и талантливой 

молодежи сферы образования
975 08 2 32 00000 150,0 150,0 150,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 2 32 99000 150,0 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 08 2 32 99000 300 150,0 150,0 150,0

Создание условий для развития деятельности муниципальных 

образовательных организаций в области физического воспитания 

и спорта

975 08 2 33 00000 160,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 2 33 99000 160,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
975 08 2 33 99000 600 160,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
975 08 3 00 00000 123 393,5 84 002,7 89 668,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
975 08 3 11 00000 6 500,0 4 524,3 4 849,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
975 08 3 11 11000 6 500,0 4 524,3 4 849,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

975 08 3 11 11000 100 6 428,9 4 478,7 4 849,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
975 08 3 11 11000 200 71,1 45,6

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
975 08 3 12 00000 115 483,5 78 278,4 83 619,5

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
975 08 3 12 11000 111 559,3 74 384,2 79 725,3



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

975 08 3 12 11000 100 105 566,6 71 400,0 79 725,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
975 08 3 12 11000 200 5 227,7 2 984,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 08 3 12 11000 300 525,0

Иные бюджетные ассигнования 975 08 3 12 11000 800 240,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 3 12 99000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
975 08 3 12 99000 200 30,0

Реализация иных функций связанных с муниципальным 

управлением
975 08 3 12 S2850 3 894,2 3 894,2 3 894,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
975 08 3 12 S2850 200 3 894,2 3 894,2 3 894,2

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений (организаций)
975 08 3 13 00000 210,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 975 08 3 13 99000 210,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
975 08 3 13 99000 200 210,0

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 

по предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа

975 08 3 14 00000 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Осуществление государственного полномочия Республики Коми 

по предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа

975 08 3 14 73190 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 08 3 14 73190 300 1 200,0 1 200,0 1 200,0

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "ИНТА"
992 33 254,6 34 386,9 55 303,8

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа "Инта" "Муниципальное управление"
992 05 0 00 00000 30 195,6 17 086,9 18 303,8

Обслуживание муниципального долга 992 05 0 21 00000 33,0 24,8 16,5

Расходы на реализацию основного мероприятия 992 05 0 21 99000 33,0 24,8 16,5

Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 05 0 21 99000 700 33,0 24,8 16,5

Расходы на исполнение судебных актов по искам к 

муниципальному образованию городского округа "Инта"
992 05 0 22 00000 5 000,0

Расходы на реализацию основного мероприятия 992 05 0 22 99000 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 0 22 99000 800 5 000,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
992 05 0 51 00000 25 162,6 17 062,1 18 287,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
992 05 0 51 11000 25 162,6 17 062,1 18 287,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

992 05 0 51 11000 100 24 302,6 17 062,1 18 287,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
992 05 0 51 11000 200 810,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 0 51 11000 800 50,0

Непрограммные направления деятельности 992 99 0 00 00000 3 059,0 17 300,0 37 000,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 

городского округа "Инта"
992 99 0 00 97050 2 859,0 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 97050 800 2 859,0 500,0 500,0

Резерв средств на реализацию инициативных проектов в 

муниципальном образовании городского округа "Инта"
992 99 0 00 99980 200,0

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 99980 800 200,0

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 992 99 0 00 99990 16 800,0 36 500,0

"



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета муниципального округа "Инта"

Республики Коми

от 28 марта 2024 г. № IV-30/2

"ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета МОГО "Инта"

от 14 декабря 2023г. № IV-27/8

 

  

2024год 2025 год 2026 год

   

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

96 694,1 -8 250,0 -8 250,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

-8 250,0 -8 250,0 -8 250,0

Погашение  бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации

-8 250,0 -8 250,0 -8 250,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

-8 250,0 -8 250,0 -8 250,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета

104 944,1 0,0 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов -2 562 262,2 -1 626 515,0 -1 683 662,2

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 562 262,2 -1 626 515,0 -1 683 662,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 562 262,2 -1 626 515,0 -1 683 662,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов

-2 562 262,2 -1 626 515,0 -1 683 662,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 2 667 206,3 1 626 515,0 1 683 662,2

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 667 206,3 1 626 515,0 1 683 662,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 667 206,3 1 626 515,0 1 683 662,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов

2 667 206,3 1 626 515,0 1 683 662,2

  

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицитов бюджетов, кода 

Сумма (тыс. рублей)

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ИНТА" 


	4-30-2 О внесении изменений в реш Совета от 14.12.2023 № IV-27-8 О бюджете МОГО Инта на 2024 и 2025 и 2026 годов.pdf (p.1-2)
	Приложение 1 программные и непрограммные расходы 2024-2026.pdf (p.3-13)
	Приложение 2 ведомственная структура расходов 2024-2026.pdf (p.14-25)
	Приложение 3 источники 2024-2026 март.pdf (p.26)

